关于公布温州市区烈性犬、大型犬

限养区域的通告（征求意见稿）
为加强养犬管理工作，切实维护社会公共秩序，根据《温州市文明行为促进条例》的有关规定，经市人民政府研究，决定公布温州市区烈性犬、大型犬限养区域。现就有关事项通告如下：

限养区域具体划分

    市区烈性犬、大型犬限养区域划为重点限养区和一般限养区。

（一）鹿城区：重点限养区包括五马街道、松台街道、滨江街道、大南街道、蒲鞋市街道、南汇街道、广化街道、南郊街道、丰门街道、双屿街道、仰义街道、七都街道。其他区域为一般限养区。
    （二）龙湾区：重点限养区包括蒲州街道、状元街道、瑶溪街道、永中街道。其他区域为一般限养区。

瓯海区：重点限养区包括景山街道、新桥街道、娄桥街道、潘桥街道、梧田街道、三垟街道、南白象街道、茶山街道、丽岙街道。其他区域为一般限养区。

    （四）洞头区：重点限养区包括北岙街道、东屏街道；大门镇的朝阳社区、长沙社区。其他区域为一般限养区。

（五）浙南产业集聚区：重点限养区包括星海街道。其他区域为一般限养区。
    （六）瓯江口产业集聚区：全区为重点限养区。

禁养犬种确定

    烈性犬、大型犬的标准和种类由市公安机关确定并公布。
三、违法处罚

对违反本通告规定在限养区饲养公安机关明令禁养的烈性犬、大型犬的，由公安机关根据《温州市文明行为促进条例》第二十八条第五项规定责令改正，拒不改正的，处二千元以上五千元以下罚款。

四、实施时间

本通告自2019年X月X日起开始实施。

遇行政区划调整变化等情况，市区烈性犬和大型犬限养区域将作适当调整。

各县（市）烈性犬、大型犬重点限养区和一般限养区划分由各地县级人民政府确定公布。

2
1